#### XV.

Anni tricesimi subinde mentio fieri solet, non  
solum ut veritatis, quamvis pressæ, non tamen op-  
pressæ potentia adversariorum aures circumsonet:  
sed ne nostrorum quoq; fallat oculos utriusq; editio-  
nis inspectio: quarum prior archetypum: altera  
Anno 42. accessione nova privatim à Philippo au-  
ctam, mutatam, & quasi novam confessionem, nec  
sine Principum offensione, nec absq; adversariorum  
eximinatione orbi proposuit.

Verané

## XVI.

Verané hæc mutationis causa sit, quam profert Sohnius & cum hoc alii, quod autores Augustanæ confessionis in luto Transsubstantiationis tum adhuc hæserint: ita ut oportuerit pro his verbis (sub specie panis & vini) reponi alia cum pane & vino: & necessarium quoque postea animadvertsum, particulam in decimo articulo rejicere damnatoriam. Iudicabit lector ex nostrorum scriptis aliis, ac diligenti omnium μεταστροφῶν consideratione.

## XVII.

Vide Luth. de  
Capt. Babylon  
de Abusib.  
Missæ Contra  
Regem An-  
glia, contra  
Cælestes Pro-  
phetas in con-  
fess. maiori  
&c.

Certè à μεταστροφῆς fermento liberatam, jam ante Confessionis scriptionem, fuisse Ecclesiam, (quod ex Luthero evidenter manifestum), vel ipsa temporum monet recordatio, ut suspicio isthic, & opinio nihil obtineant.

## XVIII.

Et vel Bucerus ipse, transsubstantiationis suspicionem in Germanica speciei voce nihil valere libello quodam docuit: quod ante natum illud Pontificiæ μεταστροφῶσεως figmentum à veteribus quoque fuerit usurpata, & diserte Apologia elementa dixerit res esse visibiles, non tantum species rerum visibilium.

Fueritné

## XIX.

Fueritné ab omnibus probata, & recepta, qui hujus patrocinio frui hodie cupiunt, vehementer dubitabitur: præcipuè cum Sleidanus de quatuor civitatatum hominibus jam pridem scripserit, non sensisse illos idem de cæna Domini, quod Saxones, & socii: Calvinus facem & incendium Gallie fore metuerit: Beza sibi per omnia non probari posse asseruerit: Reliqui omnes primam ejus lucem amplecti nolint, alterum partum recipiant, & quo volunt sensu foreant.

Lib. 7. pag.

287.

Calvin. in ep.

ad Bez. pag.

524.

pag. 528.

## XX.

Num etiam cum decem aliis Confessionum formis (ut quatuor civitatum, Basiliensi, Helvetica priore, Saxonica, Virtenbergica, Gallica, Anglica, Helvetica posteriore, Belgica, & Boemica) conciliari possit verè, & sine violento quodam tractu, dispiciendum fuerat: nisi Harmonia ipsa Genevæ Anno 91. edita, duos agnovit argueret, & multis in locis Gamma Betam persequi, ut est in proverbio Veteri, non obscure proderet.